
Zápis z řádného jednání obecního zastupitelstva Lichkov konaného 
 dne 18. 9.  2013 od   18,00 hodin 
Přítomni: Brůna Zdeněk,  ing. Praus Miloš, Stejskalová Alexandra, Macháčková Lenka,   
                Moravec Stanislav,  Mgr. Richtr Roman, Faltus Stanislav, Faltus František 
                 
Omluveni:  Vlček Václav, 
Neomluveni:  ---------- 
Přizváni: účetní obce sl. Moravcová,  
Hosté:  3 
Byl proveden slib nového zastupitele pana Františka Faltuse, který od 27. 8. 2013 
nahradil pana Daniela Macáka ( rezignace k 26. 8. 2013). 

Výsledky projednání zastupitelstva obce na jednání 
konaného dne 18. 9. 2013:  
 
30/13 Rozpočtová změna č. 2  - viz příloha                                                                     
                                                              Hlasování: 8 – 0 – 0 
31/13 Schválení podnikatelského záměru na pronájem  
          pozemku 203/2                                                                                                       
                                                              Hlasování:0– 8 – 0 
32/13 Schválení podnikatelského záměru pronájem  
           pozemku 3136 s podmínkou práva přístupu   
           z důvodu údržby pozemku / kejdy/                                                                                                      
                                                              Hlasování: 5 – 3 – 0 
33/13  Schválení podnikatelského záměru pronájem části  
           pozemku 3134 část                                                                                                      
                                                               Hlasování:4 – 4 – 0 
34/13 Žádost o asfaltaci MK- odbočka ke křížku a k č.p. 56  

– nebude provedena vysoká cena díla / 407 000 Kč  
bez DPH/. Bude provedena provizorní oprava stavu 
MK                                                                                                       
                                                     Hlasování: 8 – 0 – 0 

35/13 Schválení smlouvy o poskytnutí dotace PaK na rok  
          2013 na požární techniku – viz příloha                                                                                                      
                                                               Hlasování: 8 – 0 – 0 
36/13 Schválení smlouvy o poskytnutí dotace PaK na rok  
          2013 na TIC – viz příloha                                                                                                        
                                                               Hlasování: 8 – 0 – 0 



                                                             Strana2 

37/13 Dodatek smlouvy č. 1 – Smlouvy o poskytnutí  
           příspěvku sdružení Orlicko – viz příloha                                         
                                                               Hlasování:  7 – 0 – 1 
38/13 Žádost o rozvoj uspořádání obce –od firmy  
          EURO - TERMINAL překladiště Lichkov  s. r.o  se  
          sídlem Bohuňovice  662 – přesunutí na příští OZ  
          nutná účast zástupců firmy.                                                                                                         
                                                                 Hlasování:8 – 0 – 0 
39/13 Smlouva s firmou Alberon Letohrad s. r. o. – viz  
          příloha                                                                                                         
                                                                  Hlasování: 8 – 0 – 0 
40/13 Doplnění člena kontrolního výboru za pana Macáka  
          Daniela – navržen pan Faltus František                                                                                                     
                                                                   Hlasování: 6 – 0 – 2 
41/13 Návrh plánu kontrolního výboru na 2. pololetí 
          roku 2013                                                                                                       
                                                                   Hlasování: 7 – 0 – 1 
Kontrola sociálního zabezpečení – bez výhrad 
Nedoplatky k 16. 9. 2013  vodné                   130 000 Kč 
                                           odpady                   40 000 Kč    

Plnění rozpočtu obce v roce 2013  
                                            příjem 70 % výdaje 77 % 
Připojení na kanalizaci obce – žádost od firmy Lichkovský 
dvůr, s. r. o. – byla zaslána zamítavá odpověď – důvodem 
je vypouštění organického odpadu z mléčné výroby. Firma 
si vybuduje vlastní čističku. 
Byla provedena kontrola SZIF na provedení a 
administraci dotace – Rekonstrukce zařízení sálu KD – bez 
závad. Budou uvolněny finanční prostředky na tuto 
realizaci. 
Pronájem sálu KD – není v současné době revize el. Sítě- 
nutné náklady 100 000 Kč. 
 



                                     Strana 3 

Nabídky na zhotovitele centrálního vytápění budovy OÚ 
Lichkov – 2 nabídky – přesunutí na příští OZ 
Byl poničen pomník obětem I. Světové války – řešeno 
POLICÍ ČR – škoda  bude uplatňována po majiteli vozidla 
Proběhne AUDIT hospodaření obce za rok 2013 dne 15. 
10. 2013 
Byla provedena kontrola plnění povinnosti 
v nemocenském pojištění, důchodovém pojištění a odvodu 
pojistného sociálnímu zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti – nedostatky  nebyly zjištěny. 
Poděkování slečně účetní . 
Dnes 18. 9. 2013 byl zveřejněn posudek o vlivu záměru 
Větrného parku Lichkov a Mladkov- možnost shlédnutí 
posudku na OÚ a nebo na internetových stránkách MŽP a 
je možno zaslat připomínky na MŽP do  30 dnů. 
 
 
 
Další OZ  16 10.  2013  od 18,00 hodin  – pan   starosta si  
                                                                            vyhrazuje možnost změny konání OZ 
 
Ukončení 20, 15 hodin 
Zapsal: ing. Praus                         Ověřovatelé zápisu: Faltus Stanislav     
Přepsal: ing. Praus                                                          ing. Praus Miloš                                       
 


